
 

Stránka 1 z 7 
 

Smlouva o poskytnutí licencí a souvisejících služeb 
(dále jen „smlouva“) podle ust. § 1746 odst. 2 a § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen „ObčZ“) mezi dále specifikovanými smluvními stranami: 
za účelem realizace aktivit z projektu: Rozvoj prostředí pro doktorská studia na UHK,  

reg. č. CZ.02.01.01/00/22_012/0007388 a dále z projektu: 
 Rozvoj kapacit a adaptace na nové formy učení na UHK, NPO_UHK_MSMT-16601/2022 

 

Objednatel 

Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu  
Se sídlem: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 3 
IČ : 62690094 
DIČ:  CZ62690094  
Zastoupená: prof. RNDr. Josef HYNEK, MBA, Ph.D., děkanem 
kontaktní osoba: Ing. Jiří Červený tel.: 493 332 223 
 
  
(dále jen „objednatel“) 
 

Poskytovatel 

Obchodní společnost:      Aricoma Systems a.s. 
Se sídlem:       Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
IČ : 04308697 
DIČ: CZ04308697 
Zastoupená: Ing. Jaroslavem Dvořákem, členem představenstva 
Zapsaná v:  oddíl B, vložka 11012, vedená u Krajského soudu v Ostravě  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
Poskytovatel společně s objednatelem budou pro účely této smlouvy označovány dále jen 

jako „smluvní strany“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je ke dni uzavření této smlouvy oprávněným dodavatelem 

licencí a souvisejících služeb, které tvoří předmět plnění této smlouvy. Tuto skutečnost 

poskytovatel dokládá osvědčením o partnerství se společností VMware, Inc, které tvoří jako 

Příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn zajišťovat licence a služby společnosti VMware. 



Stránka 2 z 7 
 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje dodat objednateli licence a poskytovat mu 
související služby pro užití souboru software určeného pro servery objednatele. Specifikace 
předmětu plnění dle této smlouvy, včetně doby, na které si objednatel objednává jednotlivé 
licence, je obsažena v Příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Objednatel se 
zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté plnění úplatu za podmínek sjednaných v této 
smlouvě. 

2.2 Poskytovatel bude po celé období platnosti účinnosti této smlouvy poskytovat související 
služby: 

• Distribuce instalačních médií a licenčních klíčů. 
• Poskytování konzultací a poradenství k problematice licencování dodaných produktů. 

2.3 Dodání konkrétního předmětu plnění dle čl. 2.1 a čl. 2.2 (dále jen „předmět plnění“) této 
smlouvy bude mezi poskytovatelem a objednatelem realizováno tak, že nejpozději v termínu 
dodání dle čl. 3.1 této smlouvy budou v licenčním portálu VMware Customer Connect portálu 
nahrány licence dle specifikace v příloze č. 2 a budou tak zpřístupněny objednateli.  

2.4. Poskytovatel prohlašuje, že má dostatečné množství specialistů, aby mohl řádně 
poskytovat objednateli konzultace spojené s licencováním dodaných produktů v rozsahu 
nutném pro plnění předmětu smlouvy a po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy. 

 

III. 

Dodání předmětu plnění 

3.1 Poskytovatel se zavazuje dodat předmět plnění objednateli bezodkladně, nejpozději do 

deseti kalendářních dnů ode dne, kdy mu od objednatele bude doručeno potvrzení o 

uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle čl. 6.4 této smlouvy. Poskytování konzultací a 

poradenství k problematice licencování dodaných produktů bude poskytováno průběžně na 

žádost poskytovatele, a to nejpozději do 3 pracovních dní od dotazu poskytovatele. 

3.2 Místem dodání předmětu plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3.3 Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli veškerou součinnost, která je nezbytná  

k dodání předmětu plnění. 

3.4 Dodání předmětu plnění bude potvrzeno v licenčním portálu VMware Customer Connect, 

ve kterém jsou evidovány licenční smlouvy objednatele. 

3.5 V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím plnění dle čl. II této smlouvy je objednatel 

oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny včetně DPH za každý započatý 



Stránka 3 z 7 
 

den prodlení. Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne škoda, kterou 

lze vymáhat samostatně. 

IV. 

Doba trvání smlouvy 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a sice na dobu trvání platnosti poslední z 

udělených licencí.   

4.2 Objednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od této smlouvy v případě, že 

nedojde k řádnému dodání předmětu plnění, tedy zejména, že nebude dodána i část 

předmětu plnění v dohodnutém termínu. 

 

V. 

Platební podmínky 

5.1 Cena za plnění poskytnuté na základě této smlouvy je specifikována v Příloze č. 2 této 

smlouvy. Cena se může zvýšit nebo snížit pouze na základě změny sazby DPH, popřípadě 

zákonných poplatků. 

5.2 Cena za poskytnuté plnění bude objednatelem hrazena v české měně na základě 

daňového dokladu (dále jen „faktura“), který bude vystaven po řádném dodání předmětu 

plnění, tedy dodání produktů dle přílohy č. 2. Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doručení 

faktury objednateli. 

5.3 Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.4 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 

smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 

náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, 

aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

6.1 V případě, že smlouva bude uzavírána elektronicky - bude uzavřena připojením 

elektronických podpisů obou Smluvních stran.  V případě listinné verze bude vyhotovena ve 

dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno 

vyhotovení obdrží objednatel. Smlouva může být měněna pouze písemnými, oběma 

smluvními stranami podepsanými a vzestupně číslovanými, dodatky. 



Stránka 4 z 7 
 

6.2 Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé či s ní související se řídí právním řádem 

České republiky, zejména ObčZ.  

6.3 Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

Účinnosti nabývá tato smlouva uveřejněním v registru smluv.  

6.4 Objednatel je povinen zajistit uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to do patnácti dnů po jejím 

uzavření. Objednatel je povinen poskytovateli zaslat nebo zajistit zaslání potvrzení o 

uveřejnění smlouvy vydaného správcem registru smluv nejpozději do sedmi dnů od jeho 

doručení objednateli na email: hk@aricoma.com. Poskytovatel se zavazuje strpět uveřejnění 

kopie smlouvy a příloh, a to včetně případných dodatků. 

6.5 Tato smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými dodatky v písemné formě, 

řádně podepsanými oběma smluvními stranami.  

6.6 Všechna ujednání a podmínky v této smlouvě se budou vztahovat na právní nástupce 

smluvních stran a budou je zavazovat, jako by byli v této smlouvě jmenováni a vyjádřeni. 

Kdekoliv je v této smlouvě zmínka o některé ze smluvních stran, platí, že zahrnuje a vztahuje 

se na nástupce takové smluvní strany.  

6.7 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které nabyly 

v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy v průběhu platnosti a rovněž po ukončení 

platnosti této smlouvy. Tyto informace nebudou poskytnuty v žádné formě třetím stranám, 

pokud nedojde k písemné dohodě, která by nakládání s těmito informacemi upravila jiným 

způsobem. 

6.8 Dodavatel prohlašuje, že se na nabízené plnění nevztahují sankce ČR/EU a rovněž že on 

sám, jeho poddodavatel, nebo dodavatel, se kterým podává společnou nabídku, není osobou, 

subjektem či orgánem uvedeným na sankčním seznamu ČR/EU, nebo jinak sankcionovanou 

osobou, subjektem či orgánem, na které se vztahuje zákaz zadat nebo dále plnit veřejnou 

zakázku podle národní/evropské legislativy s ohledem na opatření vzhledem k činnostem 

Ruska destabilizující situaci na Ukrajině, tj. vůči mezinárodním sankcím (např. nařízení Rady 

č. 269/2014 či 208/2014 či 765/2014, 576/2022). Rovněž prohlašuje, že není veřejným 

funkcionářem dle § 4b) zákona č. 159/2006 Sb. ve znění novel. 

6.9 Dodavatel potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec 

Objednatele či člen statutárního orgánu Objednatele, statutární orgán Objednatele, člen 

řídicího orgánu Objednatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě 

smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky; prodávající rovněž prohlašuje, že s 



Stránka 5 z 7 
 

ohledem na plnění na základě své nabídky není ve střetu zájmu (viz ustanovení § 44 zák. č. 

134/2016 Sb. ve znění novel). 

6.10 Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení 

dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu. Místně příslušným je 

soud, v jehož obvodu má sídlo objednatel. 

6.11 Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že nebyla 

uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že jejímu vyhotovení v českém jazyce 

zcela rozumějí a na důkaz toho ji podepisují. 

 
V Hradci Králové, dne ………………… Ve Smiřicích, dne datum podle elektronického 

podpisu  

 
Za objednatele:     Za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
………………………………..................  ………………………………...................... 
prof. RNDr. Josef HYNEK, MBA, Ph.D.  Ing. Jaroslav Dvořák 
děkan fakulty      člen představenstva 
 

 

Příloha č. 1 – Potvrzení o partnerství se společností VMware, Inc.  

 
Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění pro cenovou nabídku, včetně celkové ceny a 
položkových cen 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 7 
 

Příloha č. 1 – Potvrzení o partnerství se společností VMware, Inc.  



 

Stránka 7 z 7 
 

Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění pro cenovou nabídku, včetně celkové ceny a položkových cen 

 

  Licence pro projekt NPO 
Položka Číslo produktu Popis ks jednotková cena bez DPH Celková cena bez DPH 

A VCF-TD-TL-1P-C VMware Cloud Foundation 5, 1-roční předplacená licence 
pro procesorové jádro 200 8 970,00 Kč 1 794 000,00 Kč 

       Celková cena položky A bez DPH  1 794 000,00 Kč 

        

 
(pozn.: V případě překročení maximálního cenového limitu bude nabídka ze soutěže 
vyloučena.) 

Maximální celková cena za 
položku A bez DPH 1 850 000,00 Kč  

      

  Licence pro projekt PHD Infra 
Položka  Číslo produktu Popis ks jednotková cena bez DPH Celková cena bez DPH 

B HZ8-ENC-10-1Y-TLSS-A 
Academic VMware Horizon 8 Enterprise Term Edition: 10 
současně připojených uživatelů, na  1 rok s plnou podporou 
výrobce 

4 49 300,00 Kč 197 200,00 Kč 

C VCF-TD-TL-1P-C VMware Cloud Foundation 5, 1 -roční předplacená licence 
pro procesorové jádro 88 8 970,00 Kč 789 360,00 Kč 

       Celková cena položek B+C bez DPH  986 560,00 Kč 

        

 
(pozn.: V případě překročení maximálního cenového limitu bude nabídka ze soutěže 
vyloučena.) 

 Maximální celková cena za 
položky B+C bez DPH      1 040 931,00 Kč  

 


		2024-03-19T15:22:24+0100
	Ing. Jaroslav Dvořák


		2024-03-21T10:37:04+0100
	prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.




